
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

15 февраля 2024 года                                                                                                  №
13/1

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы 
от  21.11.2019 № 87/11 «Об утверждении Положения о ежемесячном денежном
вознаграждении главы муниципального образования – городской округ город

Касимов, председателя Касимовской городской Думы; первого заместителя главы
муниципального образования – городской округ город Касимов, председателя

Касимовской городской Думы;  заместителя главы муниципального образования –
городской округ город Касимов, председателя Касимовской городской Думы;
депутатов Касимовской городской Думы, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе» (в редакции решения Касимовской городской Думы 

от 24.12.2020 № 73/8)

Рассмотрев  обращение  главы  муниципального  образования,  председателя
Касимовской городской Думы от 30.01.2024 № 3, в соответствии с Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Рязанской  области
от  15.02.2010  №  11-ОЗ  «О  гарантиях  осуществления  полномочий  депутата
представительного  органа  муниципального  образования,  члена  выборного  органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
Рязанской области», постановлением Правительства Рязанской области от 08.092023
№  339  «Об  утверждении  нормативов  формирования  расходов  на  оплату  труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои  полномочия  на  постоянной  основе,  муниципальных  служащих  Рязанской
области», руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ
город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести в решение Касимовской городской Думы от  21.11.2019 № 87/11
«Об  утверждении  Положения  о  ежемесячном  денежном  вознаграждении  главы
муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов,  председателя
Касимовской  городской  Думы;  первого  заместителя  главы  муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов,  председателя  Касимовской
городской  Думы;   заместителя  главы  муниципального  образования  –  городской
округ  город  Касимов,   председателя   Касимовской   городской   Думы;   депутатов
Касимовской  городской  Думы,  осуществляющих  свои  полномочия на постоянной

consultantplus://offline/ref=1E538C1DF422878CDE488EFAF0EE15243EB07A313BCC33EF16C1E919B94F4DDE08D6443BB357D0C82C2909DE5E122867E80105C6F017F4013EE33BB26Fo8L


основе» (в редакции  решения Касимовской городской Думы от 24.12.2020 № 73/8)
следующие изменения (далее – решение, Положение):

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о ежемесячном денежном вознаграждении главы

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
председателя  Касимовской  городской  Думы;  первого  заместителя  главы
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
председателя  Касимовской городской Думы;   заместителя  главы муниципального
образования – городской округ  город  Касимов Рязанской области,   председателя
Касимовской    городской    Думы;    депутатов  Касимовской  городской  Думы,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить  Положение о  ежемесячном  денежном  вознаграждении  главы

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
председателя  Касимовской  городской  Думы;  первого  заместителя  главы
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
председателя  Касимовской  городской  Думы;  заместителя  главы  муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председателя
Касимовской  городской  Думы;  депутатов  Касимовской  городской  Думы,
осуществляющих свои  полномочия  на  постоянной  основе,  согласно  приложению
к настоящему решению»;

3) пункт 4 решения после слов «городской округ город Касимов» дополнить
словами «Рязанской области»;

4) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о ежемесячном денежном вознаграждении главы муниципального

образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председателя
Касимовской  городской  Думы;  первого  заместителя  главы  муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председателя
Касимовской городской Думы; заместителя главы муниципального образования –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председателя  Касимовской
городской Думы; депутатов Касимовской городской Думы, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основ»;  

5) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.  Положение  о  ежемесячном  денежном  вознаграждении  главы

муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
председателя  Касимовской  городской  Думы;  первого  заместителя  главы
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
председателя  Касимовской  городской  Думы;  заместителя  главы  муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председателя
Касимовской  городской  Думы;  депутатов  Касимовской  городской  Думы,
осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  (далее  –  Положение)
определяет  размер,  условия  и  порядок  выплаты  ежемесячного  денежного
вознаграждения  главы  муниципального  образования,  председателя  Касимовской
городской  Думы;  первого  заместителя  главы  муниципального  образования  –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председателя  Касимовской
городской Думы; заместителя главы муниципального образования – городской округ

consultantplus://offline/ref=3343CADC138C714F6E8AC190FE5C6A7EEFEE2C3DA6B695BA8B294BAC4426FA17C4752082472EB8B8F34F8C87583231518C8C8F88EDC01F39F5591F6FHBL2K
consultantplus://offline/ref=1E538C1DF422878CDE488EFAF0EE15243EB07A313BCC33EF16C1E919B94F4DDE08D6443BB357D0C82C2909DE5E122867E80105C6F017F4013EE33BB26Fo8L


город  Касимов  Рязанской  области,  председателя  Касимовской  городской  Думы;
депутатов  Касимовской  городской  Думы,  осуществляющих  свои  полномочия
на постоянной основе, а также порядок оформления на работу на постоянной основе
депутатов Касимовской городской Думы.»;

6) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.  На  постоянной  основе  в  Касимовской  городской  Думе  вправе

осуществлять  свою деятельность  глава  муниципального  образования  –  городской
округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председатель  Касимовской  городской
Думы; первый заместитель главы муниципального образования – городской округ
город  Касимов  Рязанской  области,  председателя  Касимовской  городской  Думы;
заместитель главы муниципального образования – городской округ город Касимов
Рязанской  области,  председателя  Касимовской  городской  Думы;  депутат
Касимовской  городской  Думы,  замещающий  должность  председателя  или
заместителя  председателя  постоянной  комиссии  Касимовской  городской  Думы
(далее – выборные должностные лица).»;

7) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«4. Осуществление полномочий на постоянной основе главой муниципального

образования  – городской округ город Касимов Рязанской области,  председателем
Касимовской городской Думы оформляется распоряжением главы муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председателя
Касимовской городской Думы на основании решения Касимовской городской Думы
о принципе  деятельности  главы  муниципального  образования  –  городской  округ
город  Касимов  Рязанской  области,  председателя  Касимовской  городской  Думы,
решения  Касимовской  городской  Думы  об  избрании  главой  муниципального
образования  – городской округ город Касимов Рязанской области,  председателем
Касимовской городской Думы.

Осуществление  полномочий  на  постоянной  основе  первым  заместителем
главы муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской
области,  председателя  Касимовской  городской  Думы;  заместителем  главы
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
председателя  Касимовской  городской  Думы  оформляется  распоряжением  главы
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
председателя  Касимовской  городской  Думы на  основании  решения  Касимовской
городской  Думы  об  избрании  первым  заместителем  главы  муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председателя
Касимовской городской Думы; заместителем главы муниципального образования –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председателя  Касимовской
городской Думы и личного заявления лиц, указанных в настоящем абзаце, о приеме
на работу на постоянной основе.

Осуществление  полномочий  на  постоянной  основе  депутатом  Касимовской
городской  Думы,  замещающим  должность  председателя  или  заместителя
председателя  постоянной  комиссии  Касимовской  городской  Думы,  оформляется
распоряжением  главы  муниципального  образования  –  городской  округ  город
Касимов  Рязанской  области,  председателя  Касимовской  городской  Думы
на  основании  решения  Касимовской  городской  Думы  о  признании  полномочий
депутатов  Касимовской городской Думы,  решения Касимовской городской Думы



о работе  депутата  на постоянной основе и личного заявления  депутата  о приеме
на работу на постоянной основе.»;

8) пункты 4,5,6,7,8 считать пунктами 5,6,7,8,9 соответственно;
9) в пункте 5 Положения:
а) в подпункте 1:
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«- для главы муниципального образования  – городской округ город Касимов

Рязанской области, председателя Касимовской городской Думы – 16617 рублей;»;
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- для первого заместителя главы муниципального образования – городской

округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председателя  Касимовской  городской
Думы;  заместителя  главы  муниципального  образования  –  городской  округ  город
Касимов  Рязанской  области,  председателя  Касимовской  городской  Думы  –
11078 рублей;»

- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- для депутата – 6642 рубля»;
б) в подпункте 5:
- абзац второй изложить в следующей редакции:
«- для главы муниципального образования – городской округ город Касимов

Рязанской  области,  председателя  Касимовской  городской  Думы  –
до 3,1 должностного оклада;»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:
«- для первого заместителя главы муниципального образования – городской

округ  город  Касимов  Рязанской  области,  председателя  Касимовской  городской
Думы;  заместителя  главы  муниципального  образования  -  городской  округ  город
Касимов  Рязанской  области,  председателя  Касимовской  городской  Думы  –
до 3,1 должностного оклада;»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- для депутата – до 3,1 должностного оклада.»;
9)  абзац  второй  пункта  7  Положения  после  слов  «городской  округ  город

Касимов» дополнить словами «Рязанской области».
2. Признать  утратившим  силу  решение  Касимовской  городской  Думы

от 22.12.2022  № 39/5 «О внесении изменений в решение Касимовской городской
Думы  от   21.11.2019  №  87/11  «Об  утверждении  Положения  о  ежемесячном
денежном вознаграждении главы муниципального образования – городской округ
город Касимов,  председателя  Касимовской городской Думы; первого заместителя
главы муниципального образования – городской округ город Касимов, председателя
Касимовской городской Думы;  заместителя главы муниципального образования –
городской  округ  город  Касимов,  председателя  Касимовской  городской  Думы;
депутатов  Касимовской  городской  Думы,  осуществляющих  свои  полномочия
на  постоянной  основе»  (в  редакции  решения Касимовской  городской  Думы
от 24.12.2020 № 73/8).

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения,
осуществляется  за  счет  ассигнований,  предусмотренных  на  указанные  цели

consultantplus://offline/ref=1E538C1DF422878CDE488EFAF0EE15243EB07A313BCC33EF16C1E919B94F4DDE08D6443BB357D0C82C2909DE5E122867E80105C6F017F4013EE33BB26Fo8L


в  бюджете  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов
Рязанской области на соответствующий год.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Касимовской городской Думы по бюджету и налогам (Е.В. Федюнина).

И.о. главы муниципального образования,
председателя Касимовской городской Думы                                            Е.В. Федюнина

Верно: руководитель аппарата                     Л.В. Епифанова


